
ESTADO DA PARAlsA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00011/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 11 de
Março de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de instituição financeira para gestão da folha de pagamento, servidores
públicos efetivos municipais ativos, podendo ainda contemplar, comissionados e
contratados, do TIPO MAIOR OFERTA. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: lei Federal nO 10.520/02 e Decreto Municipal nO. 028/2005.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com·.Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PS, 27 de Fevereiro de 2020
TARCISIO FRANÇA DA SilVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
D - Diário Oficial do Estado - 28.02.20
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 28.02.20



... DIárIo Oficiai João Pessoa·Sábado, 29 de Fevereiro de 2020 55

Prefeitura Municipal
de Igaracy

PREFEITURA MUNlCIl'AL UE IGARACY

ADJUDlCAÇ ..\O
PREGÃO PRESENCIAL N" 0000412010

Com base tios clcmcutos coustautcs do .proccslio· correspondente c observadas ii:i disposições da
leg-islação vigente, referente ao P-regão Presencial n\._·00004/2020, que objetiva: Aquisição de Gêneros
Alimentícios parceludamente, para merenda escolar da Secretaria de Educação e ação e promoção
social, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde e demais secretarias do
Município de Jgaracy-Plã; ADJUPICO o 'ou objeto a: ERONILDE'S LIMA DINlZ - R$ 21.540,00;
FRANCISCO ERMANO VIRGrNIO DE SOUZA - ME - RS 325.26I,OO;RUrnfELLY DANTAS
DA SiLVA - ME - RS 215.229,00.

Igaracy - PB, 28 de Fevereiro de 2020
MARIA SUELI LOPES DE SOUZA

Pregoetra Ofidal

PREFEITURA MUNlCIPALDE IGARACY

RESULTADO FASE PROPOS'LA
TOMAUA OE PREÇOS N" 00008/2019

OBJETO: Ccntraraçâo do empresa para execução dos serviços de Pavimentação em paralelepípedos
na Rua Honorato Alves de Queiroz, na Rua João Severo Brasileiro e na Rua Antônio Cameiro da
Silva, no município de Igarecy - PB, a[""denuo ao Conuato de repasse n" 8b8857/1QI8/MCIDA
DES/CATXA - Operação 1054547-10 e PROPOSTA N' 32534/201 8. LICITANTE DECLARADO
VENCEDOR e respectivo valor (o,al da contrataçiio: COMPASSO EMPREENDIMP..NTOS LrnA
- ME - Valor: RS 273.811,88. 00. atas dCCOlTcotcsdo procedimento Iicitat6rio, caberão recursos
nos termos do An. 109, da Lei Federal 00, K66(>/93 e suas a1terll.çõ_s.Maiorcsinformaçães poderáo
ser obtidas junto a Comiss.ão Pennl.l11cnte·de Licitação, Rua P~dl'o Lopes Brasileiro} SN ~ Ct:Dtl'n
- Igaracy - PB, no horário das 0&:00 as 12:00 horas dos di .. úteis. E-mail: cpl@igaracy.pb.gov.br.

Igarncy - PB, 28 de Fevereiro de 1020
MARIA SUELI LOPES UE SOUZA

Presidente d. Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

AVISO DE RESU1J[A[)O
PREGÃO PRESENCIAL N" 0000812020

A Prefeitura Municipal de Igarney, através de ,seu pregoeiro~ vem por meio deste tornar pUblico para
conhecimento do. interessados, o l·.soltado de habilitação eJuJgamonto do PREGÃO PRESENCIAL
N" 00008/2020, com o seu objeto Contratação de empresa ou pessoa tisica para jomecimcnto·de retei
ções, destinados a diversas s~cretaria."ia mooida' de suas necessidades do município de 19aracy -PB c o
Fundo Municipal de Saude de Igarncy - PB. Contonn. especificação do edital. Seodo declarada HADI
LlTA[)A a e'mpresa: ISMAEL LAZARO PEREIRA 445474011//11-Vai"" 11$54.000,OO(Cinquellla
e qUQJ1"O mil reiUs).

Igaracy - PB, 28 de Fovertiro de 2020.
MARIA SUELI LOPES DE SOUZA

Pregoeira OficiaI

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00004/2020

Nos (ermo. do relatóli" final apl-esentado pela Pregoeira Oficial e ob.elvado pllreccrd.'l.Assessoria Jwidica,
r.fe.rente ao Pregao Presencial nO' 0000412020. que objctiva: Aquisição de Gêneros A1imenticios parce
Indamente, paln merenda c.colar da Secretaria de E.ducação e ação e promoção social, Fundo Municipal
de AS>ÍStência Social, Fundo Municipal de Saúde e demais scc<etllrias do Municipio de 19aracy-PB;
HOMOLOGO o conc.ponde'ite procedimcuto lici",locio cm fdVor de: ERONILDES UMA DINIZ -
RS 21.540,00; FRANCISCO ERMANO VIRGINIO DE SOUZA -ME-R$ 325.161,00; RUTHIEllY
DANTAS DASlLVA -ME -R$ 215.ll9,OO.

Ig.racy - PB, 28 de Fevereiro de 2020
JOSÉ CARNEIRO ALMEIDA DA SILVA

Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNlOPAl. DE ITAPOROROCA
roNDO MUNlClPAL DE SAÚDE DE TTAPOROROCA

AVlSOD]: l.ICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00012/2020

Torna publico que fará rc'alizar alrdv,," do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Fre;

Damião de.Bozzano, 007 -Centro -Itapororoca - PB,às 08:30 horas do dia 12 de Março de 2020, licita
ção modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:Aquisições parceladas de Medicamentos
destinados a Assistência Parmacêuricajunto as Unidades Básicas de Saúde, CAPS'S, SAMU e a Farmácia
Básica do Município de ltapororocalJ>B. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal n" 10.520102. Decreto Municipa! n". 028/2005. Infbrmaçôes: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado, Telefone: (83) 329411 12. E-mail: pmiliciwca02013@
hotmail.ccm. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br,

ltaporcroca - PB, 28 de Fevereiro de 2020
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL UI!: ITAPOROROCA

AVISO DE UOTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN' 00013/2020

Toma publico que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano. 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 15:00 horas do dia 12 de Março de 2020. licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de agua mineral desti
nados a atender as necessidades do Gabinete da Prefeita e as Secretarias'Municipais e Fundo Municipal
de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n' 10.520/()2 e
Decreto Municipal n", 02&/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos di..s úteis, no
endereço supracitado, Telefone. (0&3)32941112. E-mail: pmilidtacno2013@hntmail.coru.Edi.tal:www.
itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 28 de Fevereiro de 2010
TARCíslO FRANÇA OA SILVA

Pregoeiro OfIciaI

'REFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE UClTAÇÃO
PREGÃO PRESF.NCIALN" OOOllllU10

Tania público que taro .n::aIizar alrdv,," .do Pregodro Oficial e Equipe de Apoio; se.diada rul R . Frei
Damião Bomaoo, 07 - Centro - ltaparoroc. - PR, •• 09:00 horns do dia II de Março de 2020, licita ~o
modalidade Pregão Presencial" do tipo menor preço, para: Cuntratação de instituiçào financeira. ra
gestão da foU.a de pagamonto, servidores públicos ef.tivos municipais ativos, podendo ainda contempl ,
comissionados e conn_.atados,do TIPO MAIOR OFERTA. ~cursos: previstos no orçam~no vigen
Fundament9 legal·:Lei Fedel",1n" 10.520/02 e Decreto Municipal n·. 028n005. Infolmaçõcs: no honiri
das 08:00 as 12:00 horas dos dias Iheis, 'no endereço suprncitado. idetone: (083) 3294 I 112. E-mail
pmilicitllcao2013@botmaiLcom. Edital: ",ww.itapororoca.pb.gov.br ou www:tce.pb.gov.br.

ll3pororoca - PB, 27 de Fevereiro de 2U2
TARCIsIO FRANÇA DA SILVA

Pregoelru Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00014/2020

Torna publico que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Ceritro - rlapororuca - PB, à,; 08:30 horas do dia J3 de Março de 2020, licitayüo
modalidade Pregão Presencial, do tipo meuor preço, par.: Aqui.içõc;; parceladas de Botijão de Gás
GLP c/13 kg (só conteúdo) destinados a atender as necessidades do Gabinete da Prefeiw e as Secretàrias
Mwt.icipai~ e.Fundo M9D-icipalde Saúde, Recw'sos: previstos no orçamento vigente'. Fundamento legal:
Lei Fcdemlll" 10.520/02 e Decreto Municipal nO.028/2005. 'Informações: 1mhorário das 08:00 as 12:00
bor.s dos dias lneis, no entlereço 5upracitad". Telefone: (OHJ) 32941 I 12. E-mail;:pm.ilicilàC4.t02Ul3@
hotmail.com. Edital: Wwv.'.i.taporo.roca.pb.gov.br ou y,·'WW.tce.pb.go......br.

IL'pororoc. - PB, 28 de Fevereiro de 2020
TARCIsIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAl. DE ITAPOROROCA
FUNDO MNOE SAÚOE OE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTR~TOS
OUJETO: Conrratação de serviço de locação de motos, para ticar a disposição das diversas Seoretari ..
este Municipio, inc'lusive Fundo Municipal ile Saude. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial o"
0000M/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios' do Município de [lapororoca: 02.000 Gabinetc do Prefeito
03.000 S.ccretaria Municipal de Administração 04.000Secretaria Municipal de Finança. 08.000 Sec Munic
InflaR<~ MeioAmb e Rec Hid 12.120 Fundo.MWlicipaJ de Saude de ltapororoca 3390.36 Outro.< Serviços
de Terceiros - Pessoa FÍ>;cu 339039 Outros Serviços de Ter"eiros - Pessoa Jwidica. VIGÊNCIA: a(';"
final do excrelcio tinanc;:irode 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de I'tapororoca e:
CTN"OOOI7/2020-1'.02.20 - PAULO SERGIO DA SILVA·.RS R.690,00; L"TN"OOOJ!!I2020-19.02.l0
- ALYARDSON SANTOS DE OLTVEIRl.. - RS 8.745,00; CT N" 00019/2010 - 19.02.10 - ANTONIO
DOS SANTOS DE OLIVEIRA - RS 8.778,00; CT N" 0002012020 - 19.02.20 -JONlLDO M,~RINHO
FERNANDES - R$ 8.745,00; CT N° 00021 12020 - 19.02.20 - JÚUA GABRIELA BATISTA DA SILVA
- RS 8.80U,00; CT NU00022l2U20 - 19.02,20 - SEVERINO COSTA DA SILVA - RS 8.800,00; CT N"
U002312020 - 19.02.20 - JOÃO BATISTA DOS SANTOS DUARTE - lUH.66K,00;CT N° 00024/2020
- 19·.02.20- CARLOS EDUARDO COSTA RIBEIRO DA SILVA - R$ 8.547,00
EUSSANDRAMARIA CONCEiÇÃO DE BRITO
Prefeita


